
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2025                                                                                                     № 794 

д. Заневка 

 

 

Об отмене публичного сервитута, установленного постановлением 

администрации муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области от 16.03.2022 № 146 «Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земельного участка с кадастровым номером 

47:07:1044001:5415 для прохода неограниченного круга лиц»  

 

 

В соответствии с п.2 ст. 48 Земельного кодекса Российской 

Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Отменить действие публичного сервитута, установленного 

постановлением администрации муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 16.03.2022 № 146 «Об установлении публичного 

сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 

47:07:1044001:5415 для прохода неограниченного круга лиц». 

2. Сектору землепользования и природопользования администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления:  

2.1. Направить копию настоящего постановления собственникам 

земельного участка с кадастровым номером 47:07:1044001:5415.  

2.2. Направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Ленинградской области для исключения из Единого государственного 



 2 

реестра недвижимости сведений о публичном сервитуте, установленном 

постановлением администрации муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 16.03.2022 № 146 «Об установлении публичного 

сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 

47:07:1044001:5415 для прохода неограниченного круга лиц». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

http://www.zanevkaorg.ru. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по архитектуре и земельным вопросам 

Егиазаряна Г.В. 

 

 

 

Глава администрации                                                                         А.В. Гердий 

 


